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Aneemia ehk rahvakeeli 
kehvveresus võib tuua 
tusase meele, tülpimus- 
väsimustunde, olla kahvatu 
jume ja peavalu põhjuseks. 

Haruldane pole aneemiahaige
le pearinglus ega nõrkus, harvemi
ni tekib ka õhupuudustunne. Levi
nuim aneemia liik on rauavaegus
aneemia, millel pikemalt peatumegi. 

Mis on aneemia? Tegu on seisun
diga, kus punavererakkude kompo
nendi hemoglobiini, mille tähtsaim 
ülesanne on organismi hapnikuga 
varustamine, hulk on madalam ea
listest ja soolistest normväärtustest. 
Vähenenud võib olla ka punaliblede 
arv vereseerumis.  

Aneemia põhjusi on mitmeid: 
tegu võib olla B12vitamiini või fool
happe puudusega organismis, pika
leveninud ja raske haiguse tagajär
jega, mõne ravimi kõrvaltoimega, 

punaliblede liigse lammutamise tu
lemusega, veresüsteemi muu haigu
sega või rauavaegusega. 

Viimane on kõige sagedamini esi
nev aneemia liik. Tegemaks kind
laks, millest on kehvveresus tingi
tud, teeb arst analüüsi, kus vaada
takse punavereliblede arvu ja mit
meid olulisi indeksväärtusi, hemo
globiini hulka, ka valgeverd ja hüü
bimiseks vajalikke vereliistakuid. 
Vajadusel täpsustatakse vitamiini
de taset organismis, uuritakse raua 
ja rauaga seotud valkude hulka jm. 

Rauavaegus – eriti naiste mure 
Raud on tähtis hemoglobiini koos
tisosa. Rauavaegus ehk puudus on 
eelkõige tingitud rauavaesest toi
dust, raua vähenenud imendumi
sest või raua kaost verejooksu tõttu. 

Aneemiat esineb sagedamini 
naistel. Reeglina on naiste rauava
rud väiksemad, samuti kaotatakse 

viljakas eas palju verd menstruat
sioonidega. 

Eraldi riskirühma moodustavad 
rasedad ja imetavad emad – neil 
on rauavajadus tõusnud ning he
moglobiini langus on üsna levinud 
probleem. Kui naine jõuab viljaka 
ea lõppu ja kätte jõuab menopaus, 
on rauavaeguse tekkepõhjused sar
nased meeste omaga: rauda kaota
takse rohkem seedetrakti veritsuse 
ning kasvajaliste haiguste tõttu. 

Paraku on naised altimad igat 
sorti dieetidele, näiteks rauavaesele 
toitumisele, kus punase liha osakaal 
võib olla pea olematu või väga väi
ke. Arvatakse, et ligi viiendik nais
test ja pea pooled rasedatest kanna
tavad aneemia all, meeste hulk on 
sealjuures mõni protsent.

Kasvueas laps on ohugrupis
Kiire kasvuiga iseloomustab nii imi
kuid, väikelapsi kui noorukeid. Imi
kud peaksid tohtrite soovituse jär
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